УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г.ЧЕРЕМХОВО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ОТКРЫТАЯ (СМЕННАЯ) ШКОЛА Г.ЧЕРЕМХОВО»

_______________________________________________________________________________________

665401, Россия, Иркутская область, город Черемхово, проезд Пушкина, дом 14, ososchool@mail.ru
Тел.: 8(395-46) 5-40-12

ПРИКАЗ

От 26.02.2024 №    8

«Об ответственности за информационную безопасность»

Руководствуясь нормативно – правовой базой Российской Федерации, требованиями

Федеральных законов «О персональных данных» 2019 (№152-ФЗ редакция 2018-2019),

«Об информации, информационных технологиях и о защите информации» от 27.07.2006

№ 149-ФЗ (ред. от 18.03.2018), локальными актами учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным лицом за исполнение нормативно- правовой базы об

информации и персональных данных в МОУ ОСШ г. Черемхово- заместителя

директора по учебно- воспитательной работе.

2. Назначить ответственных лиц за информационную безопасность при обработке

персональных данных работников- делопроизводителя.

3. Назначить ответственных лиц за информационную безопасность при обработке

персональных данных учащихся- классных руководителей, делопроизводителя.

4. Назначить ответственным за организацию работы и качества доступа в сети

Интернет- заведующего хозяйственной частью.

5. Назначить ответственным за ограничения доступа обучающихся к ресурсам,

содержащим информацию, не имеющую отношение к образовательным процессам,

за фильтрацию Интернет- ресурсов- учителя информатики, лаборанта кабинета

информатики.

6. Назначить ответственными классных руководителей по изучению методических

рекомендаций о безопасном поведении и использовании сети- Интернет,

разработанных Министерством образования Иркутской области:

«Информационная памятка для учащихся», «Памятка для родителей об

информационной безопасности детей», рекомендации по использованию

материалов сайта школы, локальных актов по направлению информационной

безопасности.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ ОСШ г. Черемхово:                                               Стефанцева Н.Г.

		2024-02-26T13:19:08+0800
	СТЕФАНЦЕВА НАТАЛЬЯ ГЕННАДЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ